Imprensa Oficial
Itapecerica da Serra, 05 de Maio de 2020

Ano 11 - Edição CCCXCVI

DECRETO
DECRETO Nº 2.920, DE 23 DE ABRIL DE 2020

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR,
AUTORIZADA PELA LEI Nº 2.758, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

JORGE JOSÉ DA COSTA, Prefeito do Município de Itapecerica da Serra,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento corrente, com fundamento na
autorização contida nos incisos I e IV do art. 7º da Lei nº 2.758, de 9 de dezembro
de 2019, em favor do Órgão 10.21.00, o crédito suplementar no valor de R$
12.112,37 (doze mil,  cento e doze reais e trinta e sete centavos), conforme
programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 2º  O Crédito aberto por este Decreto será coberto com recursos
provenientes de:

I – superávit financeiro (art. 43, § 1º, I, Lei 4.320/64) decorrente dos
recursos da CONSTR.QUADRA POLIESP.E.M.DEP.FCO.SCALAMANDRE
SOBRINHO, no valor de R$ 9.400,53 (nove mil, quatrocentos reais e cinquenta e
três centavos).

II - anulação parcial da dotação (art. 43, § 1º, III, Lei nº 4.320, de 1964) no
valor de R$ 2.711,84 (dois mil, setecentos e onze reais e oitenta e quatro
centavos), constante do Anexo II deste Decreto.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 23 de abril de 2020

JORGE JOSÉ DA COSTA
Prefeito

IVO MARTELLO FILHO
Secretário Municipal de Finanças

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| CN-SIFPM                                                                                                                  CONAM |
|                                          Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra                                           |
|                                                                                                                                 |
|                                      DECRETO No. 02920, de 23/04/2020 CREDITO SUPLEMENTAR                                       |
|                                                                                                                                 |
|                                                                                                                                 |
|                                                                                                                    Pagina     1 |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|  ANEXO I                                                                                                  CREDITO SUPLEMENTAR   |
|  PROGRAMA DE TRABALHO :  (SUPLEMENTACAO)                                                          RECURSOS DE TODAS AS FONTES   |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|  ORGAO     :    10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                       |
|  UNIDADE   :    10.21    DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|    FUNCIONAL   | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE|                 ESPECIFICACAO                |          VALOR          |
|                |              |ECON.| NAT.|  DE  |     |                                              |            R$           |
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao|     |DESP.|APLIC.|     |                                              |                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                |              |     |     |      |     |                                              |                         |
|    12          |              |     |     |      |     |  EDUCACAO                                    |                         |
|    12.361      |              |     |     |      |     |  ENSINO FUNDAMENTAL                          |                         |
|    12.361      |   2001       |     |     |      |     |  DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL                 |                         |
|    12.361      |   2001.2041  |     |     |      |     |  FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL         |                         |
|                |              |  3  |     |      |     |  DESPESAS CORRENTES                          |                         |
|                |              |  3  |  3  |      |     |  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                   |                         |
|                |              |  3  |  3  |  90  |     |  APLICACOES DIRETAS                          |                         |
|                |              |     |     |      | 01  |  TESOURO                                     |                  5,00   |
|                |              |     |     |      | 95  |  TRANSF.E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS-EXE  |             12.107,37   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                          TOTAL GERAL  |             12.112,37   |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| CN-SIFPM                                                                                                                  CONAM |
|                                          Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra                                           |
|                                                                                                                                 |
|                                      DECRETO No. 02920, de 23/04/2020 CREDITO SUPLEMENTAR                                       |
|                                                                                                                                 |
|                                                                                                                                 |
|                                                                                                                    Pagina     2 |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|  ANEXO II                                                                                                 CREDITO SUPLEMENTAR   |
|  PROGRAMA DE TRABALHO :  (CANCELAMENTO)                                                           RECURSOS DE TODAS AS FONTES   |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|  ORGAO     :    10.00    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                                                       |
|  UNIDADE   :    10.21    DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|    FUNCIONAL   | PROGRAMATICA |CAT. |GRUPO| MOD. |FONTE|                 ESPECIFICACAO                |          VALOR          |
|                |              |ECON.| NAT.|  DE  |     |                                              |            R$           |
|Funcao/Subfuncao|Programa/ Acao|     |DESP.|APLIC.|     |                                              |                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                |              |     |     |      |     |                                              |                         |
|    12          |              |     |     |      |     |  EDUCACAO                                    |                         |
|    12.361      |              |     |     |      |     |  ENSINO FUNDAMENTAL                          |                         |
|    12.361      |   2001       |     |     |      |     |  DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL                 |                         |
|    12.361      |   2001.1006  |     |     |      |     |  CONSTRUCAO DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENT  |                         |
|                |              |  4  |     |      |     |  DESPESAS DE CAPITAL                         |                         |
|                |              |  4  |  4  |      |     |  INVESTIMENTOS                               |                         |
|                |              |  4  |  4  |  90  |     |  APLICACOES DIRETAS                          |                         |
|                |              |     |     |      | 95  |  TRANSF.E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS-EXE  |             -2.711,84   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                          TOTAL GERAL  |             -2.711,84   |
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Imprensa Oficial 02

EXPEDIENTEPREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Jorge Costa
Vice-Prefeito | Paulo Pereira
Secretaria de Governo, Ciência e Tecnologia | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensa.oficial@itapecerica.sp.gov.br
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

05 de Maio de 2020

EDITAL
EDITAL Nº 008/2020 - CPEC (COVID-19)

PROCESSO DE SELEÇÃO POR TEMPO DETERMINADO Nº 001/2020 CPEC
(COVID-19)

C O N V O C A Ç Ã O
O Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Coranavírus (COVID-19), usando
das atribuições, resolve baixar o seguinte Edital de Convocação do Processo
Seletivo Simplificado de conformidade com o Edital nº 002/2020 – CPEC (COVID).

C O N V O C A os candidatos aprovados para os seguintes empregos, a saber:
NOME CLASSIFICAÇÃO
 ENFERMEIRO OBSTETRA

 Patricia Aparecida Fontes de Andrade 1º

 ENFERMEIROS

 Veronica Aparecida dos Santos Assis 17º
 Waucleide da Silva Ferreira 18º
 Shirley Barreto Santana 19º

AUXLIARES DE ENFERMAGEM

Maria Josilene Serafim dos Santos 26º
Graziele Luiz Jose Feitoza 27º
Elis Regina Castelane Dias 28º
Liliana Alves de Oliveira Rodrigues 29º
Sheyla Pereira Evangelista 30º
Suzana Aparecida Jacobe 31º
Ronilza Muniz da Rocha 32º
Noemi Celestrino de Souza 33º
Simone Costa de Lima Barros 34º
Claudia Sales dos Santos Teles Almeida 35º

Os candidatos acima deverão comparecer no dia 11 de Maio de 2020, às 9 horas,

na Autarquia Municipal de Saúde – IS, localizado a Rua Major Manoel Francisco
de Moraes, 286 -  Centro – Itapecerica da Serra – SP, munidos dos documentos
abaixo relacionados:

· Atestado Médico de Saúde Ocupacional ( Será feito no Local )
· Carteira Profissional original;
· Cópia do comprovante de residência ( em nome do candidato ),
exceto conta de água;
· cópia do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
· cópia da Identidade (RG);
· cópia da Certidão de Casamento;
· cópia da Certidão de Nascimento de todos os filhos;
· cópia das carteiras de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;
· comprovante de Escolaridade dos filhos maiores de 7 anos (até 14
anos);
· cópia do Certificado de Reservista ou Alistamento Militar;
· cópia do Programa de Integração Social - PIS ou PASEP;
· cópia do Título de Eleitor e cópia dos comprovantes de que tenha
votado na última eleição;
· 2 fotos 3x4 atual;
· Conta Corrente no Banco Caixa Econômica Federal; (RH ira
encaminhar para abertura da conta)
· Cópia de documento comprobatório das condições técnicas exigidas
para o emprego;
· Carteira de Registro de Classe;
· Antencedentes Criminais ( Estadual e Federal ).

E, para conhecimento dos interessados expede-se este Edital que é afixado no
local de costume da Prefeitura e publicado na Imprensa Oficial.

Itapecerica da Serra, 05 de maio de 2020.

JORGE JOSÉ DA COSTA
Comitê de Prevenção e Enfrentamento ao Coronavirus (COVID-19)